
Oplata pocztowa MliłC»ona rycultem.

N r- 4. S tan isław ów , dnia 1. kwietnia 1925. R ok 5.

Dziennik ^  Urzędowy
WOJEWÓDZTWA STANISŁAWOWSKIEGO.

Adres Redakcji I Administracji: Wydział Prezydialny Województwa w Stanisławowie.

W ychodzi każdego 1. w m iesiącu .

P re n u m e ra ta  kw artalna 90  groszy. C e n a  egzem pl. po jedynczego 30  groszy

Prenameratę należy niszcząc przez Pocztową Kasą Oszczędności na konto Nr. 39672.
■bu am4 Urzędowy przyjmoje ogłoszeń.o władz 1 nrzędów, oraz ogłoszenia Instytucji społecznych i oiyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 
tylko takie, które wynikają z icb stosnnkn do władz rządowych i wymienionych instytucji. Opłata za wiersz pisma jednoszpaltoweiro ioh jego miejsce 
*yaosi 8 groszy, za całą szpaltę 5 złotych za stronę 10 złotych, Naleiytość za ogłoszenia naloty o iuczac  przez POCZTOWA KASĘ

OSZCZĘDNOŚCI na konto Nr. 39672.

T r e ś ć  D z i a ł u  U r z ę do weg o .

I. Rozporządzenie W ojewody Stanisław o w s tę g o  z dnia 16. m arca t925 , którem w myśl §  42 patentu z dnia 24. października 1852 
Dz. p. p Nr. 223 ogranicza się posiadanie i noszenie broni palnęj.

II. Rozporządzenie W ojewody Stanisławowskiego z dnia 16 m arca 1925 L. 3 4 8 7 /P r ./b , wydane w porozumieniu z Prezesem  Dyrekcji 
Ce* we Lwowie w  przedm iocie zmtany w oznaczeniu pasa  granicznego od granicy rum uńskiej w powiecie kosowskim.

III. Okólniki W ojewództwa do S tarostw  od 60 do 70.
W ydział Prezydialny: 60. W  sprawie wydawnictwa „Księga Adresow a Polski®. — 61. Broszura „Ispowied Saw inkow aJ odo- 

branie debitu pocztowego. — 62. W  spraw ie opłat za karty na broń i karty łowieckie. — 63. Kościół św . Agnieszki w Krakowie* 
zezwolenie na kwestę. — 64. Zakład Sióstr Józefitek * Krośnie, zezwolenie n« kwestę. — 65. Zgromadzenie S. S. Felicjanek 
w Tarnow ie, zezwolenie n a  kwesię.
W ydział A dm inistracyjny : 66. Reorganizacja adm in.stiacyjnych dróg publicznych w W ojewództwie. —  67. Zakładanie i użytko

wanie stawów, które nie są w połączeniu z zacładami o sile wodnej. — 68. R ejestracja  oficerów rezerwy pow racających z za
granicy.
W ydział Rolnictwa i W eterynarji; 69. W sprawie rozmieszczenia ogierów państwowych na sezon kopulacyjny 1925. — 70. Conj 

drzewa opałowego na miesiąc kwiecień 1925.
'V. Kuck iłuibowy.
V. K onkursa, Komunikaty , Obioieuczenia.

VI. D zia ł nicurzfdowy.

mm

Wejawództwo Stanisławawakia.
Wydział Prazydjalny.

L. 2822/Pr./b. Stanisławów, dnia 16. marca 1925.

ROZPORZĄDZENIE

Wojewody Stanisławowskiego z dnia 16. marca 1925, 
którem w myśl § 42 patentu z dnia 24. października 
1852 Dz. p. p. Nr. 223 ogranicza się posiadanie i no

szenie broni palnej.
Ze względów bezpieczeństwa publicznego ogra

niczam aż do odwołania na podstawie § 42 patentu 
o broni z dnia 24. października 1852 Dz. p. p. Nr. 223 
prawo posiadania i noszenia broni palnej na terenie 
Województwa Stanisławowskiego w następujący sposób:

§ 1. Posiadanie i noszenie broni palnej wszel
kiego rodzaju bez pozwolenia władzy jest zakazane.

Pozwolenie władzy na posiadanie i noszenie dozwo
lonej broni palnej będzie udzielane w wypadkach na 
uwzględnienie zasługujących za pomocą karty na broń, 
którą wystawi właściwe Staiostwo.

§ 2. Karty na broń, które wydano na terenie 
Województwa Stanisławowskiego przed ogłoszeniem 
niniejszego rozporządzenia uprawniają tylko wtenczas 
do dalszego posiadania i noszenia broni w nich ozna
czonej, jeżeli będą z powołaniem się na § 1 niniej
szego rozporządzenia widymowane przez właściwe 
Starostwo w ciągu dni 14 po ogłoszeniu tego rozpo
rządzenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Karty w tym terminie nie odnowione tracą swą 
ważność. '

§ 3. Osoby, posiadające broń palną bez karty 
na broń zgodnie z wyra iganiami patentu o broni 
winne w przeciągu dni 14 po ogłoszeniu niniejszego 
rozporządzenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym



2, DZIENNIK URZĘDÓW Nr. 4.

uzyskać we właściwem Starostwie pozwolenie na po
siadanie tej broni.

Osoby, posiadające nielegalnie broń wojskową 
lub broń i amunicją z&Kazaną (§ 8 i 3 patentu o broni), 
która w terminie dni 14 po ogłoszeniu niniejszego 
rozporządzenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym 
broń tę i amunicję dobrowolnie oddadzą, nie będą 
pociągane do odpowiedzialności za jej nielegalne po
siadanie

Broń w powyższym terminie można oddawać: 
na Posterunkach P. P. i Komisarjatach P. P., w Sta
rostwach bez obowiązku legitymowania się oraz wska
zywania źródła pochodzenia bioni.

§ 4. Do osób, które nie mają stałego miejsca 
zamieszkania na terenie Województwa Stanisławow
skiego, lub które podczas obowiązywania tego rozpo
rządzenia przeniosą na obszar Woiewództwa Stanisła
wowskiego swoje zwykłe miejsce zamieszkania, a są 
w posiadaniu należycie wystawionej karty na broń, 
będą postanowienia niniejszego rozporządzenia stoso
wane dopiero z 8-ym dniem po ich przybyciu na teren 
Województwa Stanisławowskiego.

Po upływie 8-miu dni są te osoby tylko wtedy 
upoważnione do noszenia i posiadania takiej broni, 
jeżeli ich karta na broń zostanie widymowaną z do 
wołaniem się na § 1 niniejszego rozporządzenia przez 
właściwe Starostwo.

§ 5. Postanowienia tego rozporządzenia me mają 
zastosowania do osób, które po myśli § 15 patentu 
o broni maja prawo do noszenia broni bez osobnego 
zezwolenia.

§ 6. Przekroczenia przepisów niniejszego rozpo
rządzenia będą karane po myśli § 32 i 36 patentu 
z 24 Daździernika 1852 Dz. p p. Nr. 223.

Pozatem broń, której dalsze posiadanie na pod
stawie tego rozporządzenia nie jest dozwolone, podlega 
postanowieniom minisierjalnego rozporządzenia z 20. 
sierpnia 1857 Dz. p. p. Nr. 159.

Po myśli tego rozporządzenia ma być taka broń 
oddana Starostwom.

§ 7. Bezpośrednie wykonanie tego rozporzą
dzenia poruczam właściwym Starostom.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Wojewoda: w z. Des LOGKS.

II.
Województwo Stanisławowskie.

Wydział Prezydialny.

L. 3487/Pr,/b. Stanisławów, dnia 16. marca 1925.

ROZPORZĄDZENIE

Wojewody Stanisławowskiego z dnia 16. marca 1925 
L. 3487/Pr./b wydane w porozumieniu z Prezesem 
Dyrekcji Ceł wc Lwowie w przedmiocie zmiany w ozna
czeniu pasa granicznego od granicy rumuńskiej w po

wiecie kosowskim.
Zmieniając częściowo pas graniczny w powiecie 

kosowskim, określony w rozporządzeniu z 4. marca 
1924 L. 2295'Ib., ogłoszonem w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Stanisławowskiego z 1, kwietnia 1924 r. 
Nr. 4, poz. 40 postanawiam :

Miejscowości Tudiów, Rożen mały, Rożen wielki, 
Białoberezka, Uścieryki, Jabłonica i Hryniawa, których 
części zostały powyższem rozporządzeniem z 4. marca
1924 zaliczone do strefy granicznej, zostają z tej strefy 
wyłączone i wcielone w całości do strefy nadgraniczni .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Stanisławowskiego.

W ojewoda: w z. Des LOGES.

III.
Okólniki Województwa do Starostw.

W YDZIAŁ PR EZY PJALNY .
60.

L. 3912/Pr./a. Stanisławów, dnia 21. marca 1925.
W sprawie wydawnictwa . Księga 

Adresowa Polski*.

Do Wszystkich Panów Starostów.

Towarzystwo Reklamy Międzynarodowej Sp. z o.
o. vr Warszawie przystępuje do wydania .Księgi Adre
sowej Polski dla Handlu i Przemysłu, Rzemiosł i Rol
nictwa". Księga ta wzorowana na podobnych wydaw
nictwach Rudolfa Mossego w przeważnej liczbie państw 
europejskich a nawet zamorskich, zawierać bedzie 
wszelkie dane geograficzne i statystyczne w języku 
polskim i francuskim. Obok więc poważnych korzyści 
podobnego wydawnictwa dla wewnętrznego życia go
spodarczego, Księga Adresowa Polski stanie się nie
wątpliwie pierwszorzędnym informacyjnym materjałem 
dla zagranicy, ułatwiającym pracę naszej propagandy.

Wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych z 10. marca b. r. Nr. 2443 zechce Pan Starosta 
udzielić poparcia wspomnianemu wydawnictwu przez 
należyte i dokładne wypełnienie kwestjonarjuszy, które 
redakcja w najbliższym czasie roześle do władz i urzę
dów państwowych oraz zarządów gmin miejskich 
i wiejskich.

Toż samo zechce Pan Starosta zalecić związkom 
samorządowym swego powiatu.

Wojewoda w z. Des LOGES.

61.
L. 2619/Pr./b. Stanisławów, dnia 24. lutego 1925.
Broszura „Ispowied Sawinkowa* 

odebranie debitu pocztowego.

Do wszystkich Panów Starostów.

Wobec tego, że Droszura rosyjska p. p. „Ispowied 
Sawinkowa" wydana w Berlinie w treści swej zawiera 
cechy przestępstw, przewidzianych w §§ 300 i 308 
ust k. — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod
stawie § 26 Ustawy z dnia 17. grudnia 1862 r. (Dz. 
p. p. Nr. 6) odebrało broszurze tej prawo debitu pocz
towego.

Powyższe zarządzenie podaję Panom do wiado
mości i użytku urzędowego na podstawie reskryptu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 14. lutego
1925 L. B. C. 10162/24.

Za W ojew odę: GUCKLER-WISŁOCKI-



Mr. 4 DZIENNIK ORZĘuOWY 3.

62.
L. 28l3/Pr./b. Stanisławów, dnia 27. lutego 1925.
W Sprawie opłat za karty na broń 

i karty łowieckie.

Do wszystkich Panów Starostów.

Zmieniając okólnik Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych z dnia 29. stycznia 1924 r. Nr. 12 (PB. 740) 
intymowany P. Starostom tut. reskryptem z dnia 21. 
lutego 1924 r. L. 4455/Ib. w części dotyczącej wyso
kości opłaty z tytułu zwrotu kosztów za karty na broń, 
pozwolenia na zakupno broni i karty łowieckie Mini
sterstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 14. 
lutego 1925 r. L. A. B. 398 okólnik Nr. 21 ustaliło te 
opłaty w wysokości 50 (pięćdziesięciu) groszy, a to 
poczynając od dnia 1. marca 1925 r.

W ojew oda: w z. Des LOGES.

63.
L. 2804/Pr./b. Stanisławów, dnia 28. lutego 1925.
Kościół Św. Agnieszki w Kra

kowie, zezwolenie na kwestę

Do wszystkich Panów Starostów.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem 
2 10. lutego 1925 r. Nr. B. P. 985 zezwoliło Komite
towi wykupu kościoła Św. Agnieszki w Krakowie kwe
stować na listy imienne i bloczki, które winny być 
zaopatrzone w liczbę kolejną i pieczęć Komitetu oraz 
za pomocą broszur i wydawnictw, w czasie od 15. 
lutego do 31. grudnia 1925 r., po wsiach i miastach 
w b. dzielnicach : rosyjskiej i austrjackiej, na cele zwią
zane z wykupem kościoła i klasztoru Św. Agnieszki 
*  Krakowie, pod warunkiem, że wyżej wspomniany 
Komitet oraz osoby przez ten Komitet wydelegowane 
w celach kwęsiarskich ściśle będą przestrzegały miej
scowych przepisów o kwestach publicznych.
, Polecam Panu Staroście, aby w przeprowadzeniu 
kwesty nie czyniono trudności wspomnianema Komi
tetowi oraz osobom przez niego wydelegowanym w ce
lach kwestarskich — o ile stosowoć się będą do miej
scowych przepisów o kwestach.

W ojewoda: w z. Des LOGES.

64.
1- 3131/Pr./b. Stanisławów, dnia 11. marca 1925.
Zakład Sióstr Józefitek w Krośnie, 

zezwolenie na kwestę.

Do wszystkich Panów Starostów.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zezwoliło re
skryptem z dnia 26. lutego 1925 Nr. B. P. 1689 na 
zasadzie obowiązujących w tej mierze przepisów Za
kładowi Sióstr Józefitek w Krośnie kwestować na dwie 
książki, które winny być oparafowane, zanumerowane 
oraz zaopatrzone w fotografję osoby kwestującej i za
świadczone przez władze adm. 1. inst. w czasie od 
E stycznia 1925 r. do 1. stycznia 1927 r , po miastach 
1 wsiach na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej w b. 
dzielnicy austrjackiej pod warunkiem, że Zakład S. S. 
Józefitek w Krośnie i osoby przez ten Zakład wyde

legowane dla celów kwestarskich będą ściśle prze
strzegały przepisów o kwestach.

Polecam Panu Staroście, aby w przeprowadzeniu 
kwesty nie czynił przeszkód Zakładowi S S- Józefitek 
w Krośnie, oraz osobom przez ten Zakład wydelego
wanym w celach kwestarskich, o ile stosować się będą 
do obowiązujących przepisów.

Wojewoda w z. Des LOGES.

65.
L. 2805,Pr./B. Stanisławów, dnia 28. lutego 1925.
Zgromadzenie S. S. Felicjanek 
w Tarnowie, zezwolenie na kwestę.

Do wszystkich Panów Starostów

Mtnisterstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem 
z dnia 9. lutego 1925 r. Nr. B. P. 983 zezwoliło Zgro
madzeniu S. S. Felicjanek w Tarnowie kwestować na 
dwie książeczki, które winny być oparafowane i prze
sznurowane, oraz zaopatrzone w fotografję osoby kwe 
stującej i zaświadczone przez władze administracyjne 
I. instancji w czasie od 15. lutego 1925 r. do 31. 
grudnia 1926 r. wiącznie, po wsiach i miastach w b. 
dzielnicy austrjackiej, na cele związane z utrzymanem 
sierot w Tarnowie, ul. Ogrodowa Nr. 16 i ochronki 
im Św. Stanisława na Grabówce, pod warunkiem, że 
Zgromadzenie S. S. Felicjanek w Tarnowie oraz osoby 
przez to Zgromadzenie wydelegowane w celach kwe
starskich ściśle będą przestrzegały miejscowych prze
pisów o kwestach publicznych.

Zawiadamiając o tem Panów Starostów polecam 
im nie czynić przeszkód Zgromadzeniu S. S. Felicjanek 
w Tarnowie oraz osobom przez to Zgromadzenie wy
delegowanym w celach kwestarskich, o ile stosować 
się będą do przepisów o kwestach publicznych.

W ojewoda: w z. Des LOGES.

W YDZIAŁ AD M INISTRACYJNY.
66.

L. 2376. II. Stanisławów, dnia 19. marca 1925.
Reorganizacja administracji dróg 

publicznych w Województwie.
Do wszystkich Panów Starostów.

Na mocy rozporządzenia Pana Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 10. grudnia 1924 Dż. U. Rz. P. 
Nr. 107, poz. 969 Tymczasowy Wydział Samorządowy 
obejmuje administrację dawnych dróg państwowych, 
powiatowych i gminnych 1. klasy w rozumieniu b. ga
licyjskiej ustawy z 10. grudnia 1907 Dz. Ust. kraj. Nr. 155.

W związku z tern rozporządzeniem zarządził Pan 
Minister Robót Publicznych reskrj’ptem z 10. lutego 
1925 L. II.-549/25, zwinięcie na terytcrjum tut. Woje
wództwa Państwowych zarządów drogowych w Nad- 
wórnie, Kałuazu, Rohatynie i Śniatyme

Pozostaną natomiast Państwowe zarządy drogowe:
1. w Stanisławowie: (dla powiatów Stanisławów, 

Rohatyn, Kałusz, Bohorodczany, Tłumacz),
2. w Strj ju : (dla powiatów Stryj, Skole, Dolina, 

Żydaczów),
3. w Kołom yji: (dla powiatów Kołomyja, Śniatyn, 

Kosów, Peczeniżyti, Nadworna, Horodenka).



4. DZIENNIK URZĘDOWY Nr. 4.

Wymienione państwowe zarządy drogowe spra
wować będą pieczę bezpośrednio tylko nad drogami 
państwowemi i dojazdami kolejowymi oraz prowadzić 
będą sprawy architektoniczno budowlane. Agend} wodne 
są z zakresu działania państwowych zarządów drogo
wych wyłączone i sprawowane będą przez osobne pań
stwowe zarządy wodne.

Działalność w wymienionym wyżej terytorjalnie 
i rzeczowo zakresie rozpoczną Państwowe Zarządy 
drogowe z dniem 1. kwietnia 1925.

Z dniem tym znosi się też istniejące dotąd Pań
stwowe Zarządy drogowe w Nadwornie, Kałuszu, Ro
hatynie i Śniatynie.

Zechcą Panowie Starostowie we wszystkich wy
mienionych wyżej sprawach od 1. kwietnia b. r po
cząwszy, odnosić się do podanych wyżej Państwowych 
Zarządów drogowych.

Dla informacji Panów Starostów dodaję, że Pań
stwowy Zarząd drogowy w Stanisławowie obejmować 
będzie sekcje drogowe w Kałuszu, Rohatynie, sekcję 
Stanisławów h i Stanisławów II. i w Bohorodczanach. 
Państwowy Zarząd drogowy w Stryju obejmować bę
dzie sekcje drogowe w Wełdzirzu, w Skolem sekcję 
Stryj I. i Stryj II. i sekcję w Bolechowie Państwowy 
Zarząd drogowy w Kołomyji obejmować będzie sekcje 
drogowe w Mikuliczynie, Kołomyji, Horodence i Za- 
błotowie.

Równocześnie zawiadomił mnie Tymczasowy Wy
dział Samorzędowy, że dla zarządu dróg samorządo
wych, których administrację będzie prowadził, organi
zuje samorządowe zarządy drogow e:

1. w Stanisławowie dla powiatów Bohorodczany, 
Dolina, Kałusz, Rohatyn, Stanisławów, Stryj, Skole, 
Turka, Żydaczów z Oddziałami konduktorskimi w Ha
liczu i Żurawnie, j

2. w Śniatynie dla powiatów Horodenka, Koło- j
myja, Peczeniżyn, Kosów. Nadworna. Śniatyn, Tłumacz ! 
z oddziałami konduktorskimi w Śniatynie, Tłumaczu [
i Kołomyji. i

Tym samorządowym zarządom drogowym prze- ! 
kazane będą narazie należące do ich zakresu działania j 
dawne drogi państwowe nieupaństwowione przez usta
wę z 10. grudnia 1920 Dz. U. Rz. P. Nr. 6 ex 1921, i 
poz. 32, oraz dawne drogi krajowe. j

Przekazywanie tych dróg i personalu nastąpi j 
w ciągu miesiąca marca b. r,. sprawa przekazania na- i  
rzędzi i inwentarzy będzie uregulowaną w drodze po- i 
rozumienia się między Okręgową Dyrekcją Robót Pu- I 
blicznych a Tymczasowym Wydziałem Samorządowym j 
we Lwowie. j

Obie te władze wydały też już potrzebne pole- !
cenią i wskazówki podwładnym organom. j

Objęcie zarządu innych dróg samorządowych j
przez Tymczasowy Wydział Samorządowy nastąpić ma j 
w czasie od 1 lipca 1925. ji

Panowie Starostowie zechcą udzielać Tymczaso- I 
wemu Wydziałowi Samorządowemu i jego organom 
technicznym w razie zachodzącej potrzeby należytej j 
pomocy i poparcia. j

W ojew oda: w z. Des LOGES. I

67.
L. 2310/11. Stanisławów, dnia 19. marca 1925,
Zakładanie i użytkowanie stawów, 
które nie są w połączeniu z za

kładami o sile wodnej.
Do wszystkich Panów Starostów.

W numerze 23, poz. 160 Dziennika Ustaw z dnia 
7. marca 1925 zostało ogłoszone rozporządzonie Mi
nistra Robót Publicznych z dnia 14. lutego 1925, wy
dane w porozumi niu z Ministrem Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych w sprawie zakładania, utrzymywania, 
użytkowania i spuszczania stawów, które nie są w po 
łączeniu z zakładami o sile wodnej

Na postanowienia tego rozporządzenia zwracam 
uwagę Panów Starostów. O ileby nie zachodziły wa
runki art. 186 ustęp 1 i 4 ustawy wodnej, kompetent- 
nem do wydania pozwolenia będzie Starostwo.

W ojew oda: w z. Des LOGES.

68 .
Ministerstwo Spraw Wojskowych.

Szti b Gana.s ny.

Oddział V. L. 39187W. O. 24.
Warszawa, dnia 29. stycznia 1925. 

Odpis z odpisu.
Rejestracja oficerów rezerwy 
powracających z zagranicy.

W myśl mojego rozkazu L. 20483 V. O. 24 zo
stała zamknięta rejestracja ze wszystkich DOK- z dniem 
31. grudnia 1924 r.

Po tym terminie i nie później jak do dnia 31. 
lipca 1925 r. polecam Komendantom wszystkich P. K. U. 
przyjmować w drodze wyjątku zgłoszenia się do reje
stracji tylko tych oficerów rezerwy względnie równo
rzędnych, powracających z zagranicy, którzy wiaro- 
godnie udowodnią że z powodu stałego pobytu za
granicą nie mogli zgłosić się do rejestracji w kraju 
w terminie oznaczonym rozkazem M. S. Wojskowych 
L. 20483/V. O. 24, a którzy do chwili swego wyjazdu 
z zagranicy nie zostali zarejestrowani przez właściwy 
urząd konsularny.

Treść powyższego rozkazu podać do wiadomości 
publicznej.

Minister Spraw Wojskowych 
( - )  SIKORSKI 

generał Dywizji.

Województwo Stenisławowskie.

L. 1641. II. Stanisławów, dnia 3. marca 1925.
Rejestracjacja oficerów powraca

jących z zagranicy.

Wszystkim Panom Starostom

do wiadomości i podania do publicznej wiadomości 
w sposób celowi odpowiedni.

W ojewoda: w z. Des LOGES.



Nr. 4. DZIENNIK URZĘDOWY 5.

W YDZIAŁ ROLNICTW A 1 WETERYNARJ1
69

L. 2015/VIIb Stanisławów, dnia 26. lutego 1925. 
W sprawie rozmieszczenia ogie
rów* państwowych na sezon ko

pulacyjny 1925.
Okólnik Nr. 54.

Do wszystkich Panów Starostów.
Podaię do wiadomości plan rozmieszczenia ogie

rów państwowych na obszarze Województwa Stanisła

wowskiego na okres kopulacyjny 1925, który trwa od 
15. lutego do 15. czerwca.

Taksa za stanowienie wynosi n a  s t a c j a c h  
k o p  u l a c y j n y c h :

w dzierżawach
od ogiera czołowego Nr. X. Schalk 25 zł. 
od ogierów stad. I. kat. . . .  10 „ zł. 18-—
od ogierów stad II kat. . . .  7 „ „ 12‘—
od ogierów stad. III. kat. . . . 5 „ „ 8 40
od ogierów huculskich . . . .  2 „ „ 2 40

W ojewoda: w z. Des LOGES.

Plan rozmieszczenia ogierów państwowych na obszarze Województwa Slanislawowitiego na okres kopulacyjny 1921.

d.
J

Jj

Ol
'o*

Starostwo Miejscowość
Imię i nazwisko 

utrzymującego ogiery St
ac

ja
 

i 
ko

pu
la

cy
jn

a 
|

Dzi
erża

wa 
|

5
Nazwa ogiera

Kat
ego

rja 
|

Rasa

753 Velor 11 pełn. krwi ang.

1 Horodenka Zarząd Związku Hodow ców i 555 S ta r of H anower I pół krwi ang.
Konia 281 Midas III pół krwi ang.

U
Horodenka

564 Harsas II pół krwi ang.
282 Przedświt II pół krwi ang.

2 — Niezwiska Jagermann Franciszek i — 574 Maestoso III lipie.
127 Góral II hucuł.

r  3 t̂S
T am ow ica polTja Abrahamowicz Wiktor — 1 171 Neapolltano Savonna 11 lipie-

Ą c/ł Kołomyja
Kułaczkowce Agopsowicz Mieczysław — 1 605 Schagya 11 pół krwi ang.

Piadyki Horodyński Bogusław 1 480 Siaderok

£ Jaworów i 125 Góral III hucuł.
41 Hroby III hucuł.

6 O
K rzyw orów nia i 419 Góral II hucuł.

167 Góral II hucuł.
*

Kosów Urząd gminny 385 Góral II hucuł.
7 Wierzbowiec i 503 Góral II hucuł.

ca 504 Góral II hucuł.
410 Góral II hucuł.

8 Żabie i 490 Góral II hucuł.
C/5 472 Góral II hucuł.

9 Czahrów Cieński Józef 1
691 Tarczyn I pełn. krwi ang.

Rohatyn
' 517 Bajazet II pół krwi arab

10 Hrehorów Rostworowski Kazimierz i

X Schalk III czołowy pełn. kiwi ang.
332 White Abbey I pełn. krwi ang.

11 Skole Skole Dyrekcja dóbr i lasów  skolskich  B racia  Groedel 1 459 Elicir I pół krwi ang.
12 Jezupol Dzieduszycki Władysław __ 1 Bambocheur I pełn. krwi ang.

13 Stanisławów Pawełćze Mencel Stanisław i 746 Ringelreih II pełn. krwi ang.
461 Hroby III hucuł.

i i
0 0 Izydorówka Dzieduszycki Konstanty — 1 745 Ulmid II pełn krwi ang.

15
Żydaczów Łowczyce Gołuchowski Karol — 1 748 Geuse III pełn. krwi ang.

16 Żurawno Zarząd dóbr Czartoryskich i 477 Amarys II czysta krew arab.
1 1 Schagya II



K IEM M R  UtZfclHWY Nr. 4.

70.
L 2998/VII. Stanisławów, dnia 23. marca 1925.
Ceny drzewa oparowego na mie

siąc kwiecień 1925.
Okólnik Nr. 90.

Do wszystkich P j i i ó -  Starostów.

Na zasadzie § 1 i 9 rozporządzenia Ministra Ro
bót Publicznych z dnia 1. lutego 1924 Dz. U. Rz. P. 
Nr. 14, poz. 1 40, ceny drzewa opałowego ustanowione 
reskryptem z dnia 23. lutego 1925 L. 1982/VIIa na 
miesiąc marzec b. r. pozostawiam niezmienione na 
miesiąc kwiecień 1925 r.

W ojew oda: w z. Des LOGES.

IV.
RUCH SŁUŻBOW Y

Pan Wojewoda mianował praktykanta referendar- 
skiego Województwa Władysława Ł u s z p i ń s k i e g o  
prow. urzędnikiem referendarskim w IX. stopniu służ
bowym.

dopuścił rewidenta rachunkowego Lwowskiej Izby 
Skarbowej Stanisława D u s z n i a k a  do referendarskiej 
służby przygotowawczej przy władzach polityczno-ad
ministracyjnych i przeznaczył do służby w Wojewódz
twie w Stanisławowie.

dopuści] Zofję Strzelbicką do kancelaryjnej służby 
próbnej przy władzach polityczno-administracyjnych i 
przeznaczy] do służby w Starostwie w Stryju.

przeniósł kancelistę Annę D ą b r o w i e c k ą  
z Kołomyji do Horodenki i przeznaczył do służby 
w tamt. Starostwie.

zwolnił ze służby kancelistę Jozefa K i d ę

V.
KONKURSA, KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA.

KOMUNIKAT.

Na opróżnione probostwo gr.-kat. regiae colla- 
tionis w Huziejowie reprezentował Pan Wojewoda ks. 
Aleksandra K a d i j a  gr.-kat. administratora w Hu
ziejowie.

KOMUNIKAT.

Reskryptem z dnia 17. lutego 1925 L. 84/P. O. 
zawiadomiło Ministerstwo Reform Rolnych, że posta
nowieniem Ministra Reform Rolnych z dnia 21. stycznia 
1925 r. zostało uchylone Spółce z ogr. udp. .Rola" 
we Lwowie upoważnienie do przeprowadzenia podziału 
nieruchomości ziemskich, udzielone zarządzeniem Pre
zesa b. Głównego Urzędu Ziemskiego z dnia 30. 
marca 1921 r. Nr. 687/Pr.

Starostwo w Nadwornej wydało dnia 29. stycznia 
1925 w miejsce zgubionego dowodu osobiśtego Nr. 
586 Ser. A. Nr. 680691, wydanego dnia 26. marca 
1924 na nazwisko Fedora S r i b n e g o  z Nadwórnej 
duplikat Nr. 906 Ser. A 814011.

Zgubiony dowód osobisty Nr. 586 Ser. A. niniej- 
szem unieważnia się

Unieważnia się dowód osobisty S. A. Nr. 692982. 
wydany przez Starostwo w Kosowie dma 30. kwietnia
1924 r. do L. 1828/24 na nazwisko Dawida K r u m -  
h o l z a ,  urodzonego w roku 1855 w Hryniawie,

VI.
P Z IA l N lE jiR Z E D O W Y .

Starostwo w Peciemiynio.

L. 5247/2/22. Peczeniźyn, dnia 9. marca 1925.
Michał Kłymiuk — budowa młyna 

w Berezowie śrećmm.
OBWIESZCZENIE.

Michał K ł y m i u k  z Berezowa średniego, powiat 
Peczeniźyn, wniósł tu prośbę o udzielenie mu konsensu 
wodnoprawnego na budowę młyna wodnego i urzą
dzeń wodnych w Berezowie średnim dołączając plany 
i opisy techniczne projektowanego zakładu wodnego.

Celem zbadania dopuszczalności zamierzonego 
przedsiębiorstwa ze względów publicznych, oraz ze 
względu na postanowienia ustawy wodnej i przemy
słowej Starostwo w Peczeniżynie stosownie do posta
nowień art. 195 i 196 ustawy wodnej z 19. września 
1922 Dz U. Rz. P. Nr. 102, poz. 936, podaje niniej- 
szem do publicznej wiadomości, że dochodzenia komi
syjne wodno-prawne w sprawie powyższej przeprowa
dzone zostaną na miejscu w Berezowie średnim w imie
niu i z upoważnienia Województwa Stanisławowskiego 
z dnia 17. grudnia 1924 L. 8839/2/24 w dniu 5. maja
1925 o godz 10 przedpołudniem przy współudziale 
stron interesowanych i znawców.

Równocześnie przeprowadzone zostaną docho
dzenia z § 26 ustawy przemysłowej.

Plany i obliczenia hydrotechniczne odnośnie do 
powyższego zakładu wyłożone są do publicznego 
wglądu w Starostwie w Peczeniżynie w godzinach 
urzędowych.

Zawiadamiając o tem, zwracam uwagę na to, że 
zarzuty przeciw udzieleniu proszonego konsensu 
można wnieść do dnia dochodzeń komisyjnych do 
Starostwa w Peczeniżynie na piśmie lub ustnie, a w dniu 
komisji przy dochodzeniu na miejscu do rąk prze
wodniczącego z tern, że ci, którzy w powyższym ter
minie nie podniosą przeciw udzieleniu konsensu żad- 
nycn zaiżutów, tracą do nich prawo i będą mogli 
przeciw ewentualnemu szkodliwemu działaniu powyż
szego zakładu żądać tylko wzniesienia i utrzymywania 
urządzeń, zapobiegających szkodz ie, albo też odszko
dowania, goyby takie urządzenia nie dały się pogodzić 
z przedsiębiorstwem, lub gospodarczo usprawiedliwić.

W ojewoda: w z. Des LOGES.

OBWIESZCZENIE

Wydział powiatowy w Kosowie (Województwo 
Stanisławów) imieniem Zarządu gminy Polanki rozpi
suje niniejszem licytację ofertową na wydzierżawienie 
wyłącznego prawa poszukiwania, kopania lub wierce
nia i wydobywania ropy naftowej, olejów ziemnych, 
wosku ziemnego, asfaltu i bitumicznych minerałów 
Państwu niezastrzeżonych na parcelach gruntowych 
w skład wyk. hip. Nr. 141 gminy Katastralnej Palanki 
wchodzących a stanowiących majątek gminy Polanki,



Kr. 4. DZIENftift IfEZĘDOWY 7.

na przeciąg lat 25. od dnia podpisania formalnego 
kontraktu

Pisemne oferty, przez oferenta podpisane i opie
czętowane przy dołączeniu po-ęcznego w wysokości 
50 zł. w gotówce lub papierach wartościowych, wnosić 
należy dc Wydziału powiatowego w Kosowie w ter
minie nieprzekraczalnym d o  d n i a  24 g o  k w i e t n i a  
1925, g o d z i n a  12-ta.

Otwarcie otert nastąpi komisjonalnie w dniu na
stępnym 25 go kwietnia o godzinie 11-tej.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w godzinach 
urzędowych w kancelarji Wydziału powiatowego w Ko
sowie.

Za Wydział powiatowy:
Sekretarz: Komisarz rządow y:

Biłaś. inż. Lisowski.

Unieważnia się legitymację nauczycielską Nr. 17887 
wystawioną przez Kuratorjum Okręgu Szkolnego we

Lwowie na nazwisko ks. Michała K a r c z e w i c z a  
w Rudzie-Kochawina.

Unieważnia się skradzioną legitymację służbową 
Nr. 759/b. na nazwisko G ó r n i a k  Marjan, posterun 
kowy P. P., wydaną przez Okręgową Komendę Policji 
Państwowej X. Okręgu w Stanisławowie.

Unieważnia się dowód osobisty S. A. Nr. 678973 
Nr. dowodu 320/24, wydany przez Starostwo w Ko
sowie dnia 30. stycznia 1924 na nazwisko Nykiefora 
S a w c z u k a ,  urodzonego dnia 22. kwietnia 1891 r 
w Kutach starych i tamże zamieszkałego.

Unieważnia się legitymację służbową Nr. 997b, 
wydaną przez Okręgową Komendę Policji Państwowej 
w Stanisławowie w roku 1921 na nazwisko Władysława 
S m o l a k a  posterunkowego w Synowódzku wyżnem.

Wyuedł z diuku lufoiiltr P r a s k i  t a p j o l l f  Polskiej z kalendarzem nu rok 1925.
(Wydawnictwa rok IV).

Informator Powszechny Rzeczypospolitej Polskiej 
1925 jest jedynem wydawnictwem, opartem na 

źródłach urzędowych, uznanem przez Prezydjum Rady 
Ministrów pismem Nr. 11880 z dnia 23. września 1924 
r- zaopatrzonem godłem państwowem (zezwolenie P. 
Ministra Spr. Wewn., pismem Nr. 10795 z dnia 22. 
października 1924 r) , zawierającem informacje doty
czące władz ustawodawczych, wykonawczych i sądo
wych Rzeczypospolitej Polskiej, urzędów państwowych 
Wszystkich instancyj (od ministerstwa do gminy włącznie) 
°raz instytucyj samorządowych.

Informator w dziale ogólnym zawiera; dane sta
tystyczne Polski w porównaniu z innemi państwami, 
tekst Konstytucji, ustrój polityczny Polski, artykuły o 
organizacji Sejmu, Senatu, Prezydjum Rady Ministrów 
ora: wszystkich ministerstw i instytucyj równorzęd
nych — w opracowaniu wybitnycn znawców, chrono
logiczny wykaz gabinetów, opisy barw, godeł, orde- 
Mw i monet Rzeczypospolitej, przerachowanie długów 
przedwojennych, kalendarz podatkowy na rok 1925, 
wykaz opłat stemplowych, praktycznie opracowanie

ustawy o ochronie lokatorów oraz mapę podziału ad
ministracyjnego i sądowego Państwa.

Informator w dziale szczegółowym zawiera sche
maty oreanizacyjno-personalne wsiystkich władz i urzę
dów państwowych i samorządowych Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz władz polskich w w. m. Gdańsku.

Informator obrazuje polski przemysł i handel 
przez podanie alfabetycznego spisu ogłoszeń ułożonych 
według branż.

Informator Powszechny Rzeczypospolitej Polskiej 
jest wobec tego niezbędnym podręcznikiem dla każ
dego urzędnika państwowego i komunalnego oraz oby
watela, który chce się dowiedzieć w jakim urzędzie, 
u jakiego urzędnika może daną sprawę załatwić, lub 
pragnie wyrobić sobie pogląd ogólny o organizacji 
władz państwowych i samorządowych.

lniormator zawiera około 2.000 stron druku in ąuarto.
Cena egzemplarza w płóciennej oprawie 30 zł.
Skład główny: Redakcja „Gazety Administracji 

i Policji Państwowej", Warszawa, uf. Długa 38. Te
lefon 55-73

Z drukami i litografii S i  Chowańca w Stanisławowie.




